
Buenos Aires, 

VISTO : 

El Expediente Administrativo HSN-1029/2008, la Resolución DR- 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 14 del expediente señalado en el visto, el Señor 

Director General de Comisiones, Dr. Nicolás L. de VEDIA, solicitó la 

afectación del agente Marcial Aníbal ROMERO, para cumplir funciones 

en la Dirección a su cargo. 

Que, el Señor Secretario Parlamentaria, Dr. Juan H. ESTRADA, 

avaló dicho requerimiento. 

Que, la Dirección de Administración de Personal tomó 

intervención e informó que el agente revista en la Planta Temporaria 

de esta H. Cámara, con destino en la Unidad de Enlace Parlamento del 

Mercosur Ley 26.146, y que no registra situaciones pendientes. 

Que, el Presidente de la Unidad de Enlace Parlamento del 

Mercosur, Señor Senador de la Nación, Dn. Oscar Aníbal CASTILLO, 

prestó conformidad a lo solicitado. 

Que, la presente se dicta de conformidad al artículo 39-K de la 

DR-1388/02 -Reglamento de la H. Cámara de Senadores de la Nación. 

Por ello, 

L SECRETARIO ADMINISTRATIVO DEL H. SENADO DE LA NACION 

R E S U E L V E :  



R S A - O T ~ ~ / ~ I  
ARTICULO lo .-  D e s a f é c t e s e  d e  l a  Unidad d e  E n l a c e  P a r l a m e n t o  d e l  

Mercosur  y a f é c t e s e  a  l a  D i r e c c i ó n  G e n e r a l  d e  Comis iones ,  a l  a g e n t e  

M a r c i a l  A n í b a l  ROMERO, L e g a j o  N "  1 9 . 1 0 3 .  

ARTICULO 2 O . -  N o t i f í q u e s e  a  l a  Unidad d e  E n l a c e  P a r l a m e n t o  d e l  

Mercosur ,  a l a  D i r e c c i ó n  G e n e r a l  d e  Comis iones  y a  l a  D i r e c c i ó n  

G e n e r a l  d e  R e c u r s o s  Humanos. 

ARTICULO 3 O . -  R e g í s t r e s e ,  comuníquese y a r c h i v e s e .  




